„Concessio Arcis Butoviensis et civitatis Lauenburgensis cum 
„eorum pertinentiis in feudum liberum a Sigismundo Rege Polo- 
,,niae Ducibus Georgio et Barnimo facta cum pacto de recogno- 
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andern bat ein halff Jar Nomlich vp Michaelis vorkunbigen, vnb barna 
vp ben negesten Ostern schal vns, ebber vnsen eruen gemelte Henning 

Heibebreke, ebber so he bar by In goth vorstorue, scholenn syne eruen 

bat vorgeschreuene ampt mit aller Reitschop, wes ehm na lube eines 

Jnuentarij bar by vorantwerbet, webbervmme ane alle weigeringe vnnb 
vortoch afftreben, vnb auerantwerben, Vnb bisße vorbracht schall erst 

angan vp Paschken negstkamenbe, Wenner men schriuenbe werth ben 

weinigern tal Drevnbtwintich, Auers vor bit halue Jar bann Michaelis 

beth vp Paßken negst schall em vnße Renthemeister an gelbe, körne 
vnb anberenn na lube synes beputats men be helffte gheuen, Doch schall 

he bat körne, wes van ber Verben garuen vann biffent Jare vorhanben, 
gantz beholben, Des to orkunbe hebbenn wy bisße vorbracht mith vn- 

seme Signete Vorsegeln laten vnb gegheuen tho Stettin bonrebages na 
Mauritij Anno tc. xbc- vnnb iwevnbtwintich, Hiran vnb auer synbt 

geweseth de Erwerbige In got [nabex] ’) vnse besunber frunbt, Herr 
Erasmus Bischop tho Cammyn vnb vnse Rebere vnb leuen getruwen 

Valentinus Stoientin Dortor vnb vnse houetmann tho Loitze, Viuigentz 

van Eickstet, Zabel van bem Wölbe vnse hauemarschalck vnb Er Nico
laus brun Dhomherre tho Cammyn vnb tho Sunte Otten tho Stettin.

1) d. h. fällig sind. — 2) Der ehrwürdige in Gott Vater ist die wörtliche 
Uebersetzung des lateinischen Reverendus in Christo pater, mit welchem 
Zusatz der Bischof und auch der infulirte Abt geehrt wird. Es mag also 
oben wohl das Wort „Vader" ergänzt werden müssen.

Aus einem Copialbuch alter Lehn- und Willebriefe Nr. 501.

„seendis ejusdem tempore coronationis successoris Regibus Po- 
* „loniae.“

Abgedr. bei Lengnich, Geschichte der Lande Preußen, 93b. 1, Doc. 3 und bei 
Dogiel, Cod. dipl. Poion. I. p. 583 mit folgender Aufschrift: „Diploma 
Sigismundi I. Regis, quo arcem Büthow et civitatem Lawenburg du- 
«ibus Pomeraniae in feudum confert“ und sämmtlichen Zeugen.

Hier folgt der Wortlaut des lateinischen Textes und daneben 
eine deutsche getreue Uebersetzung:
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Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismund us Rex Poloniae 
Magnus Dux Lithuaniae, Russiae Prussiaeque Dominus et haeres &c. 
Universis et singolis praesentibus et futuris harum seriem inspectu- 
ris manifestum facimus, quia vigentibus olim bellis inter Sereniss. 
felic. mémorisé Casimirum Regem parentem et praedecessorem 
nostrum ac inter Ordinem dictum Sanctae Mariae Teutonicorum in 
Prussia lllustris olim Princeps Dominus Ericas Stetinen. Pomera- 
niae, Cassubiae, Vandaliae Dux et Princeps Rugiae mal ta in ipsis 
bellis et controversiis favoris benevolentiae et obsequii sui erga prae- 
dictum Seren. Parentem Nostrum officia exhibere et suppetias non 
vulgares illius Majestati defunctae adversus hostes ejus praestare so- 
litus erat ac ob eam causam illi arcem Bütow una cum oppido 
ibidem consistente necnon civitatem Lauenburg cum universis 
fructibus et proventibus ad illam pertinentibus idem Serenissimus 
Parens noster ad arbitrium et beneplacitum suum concesserat ut id 
ex literis et aliis monumentis abunde constat. Deinde vero ad eam 
benevolentiam et conjunctionem, quae inter Sereniss. praedecessores 
nostros et praedictum Dominum Ducem Eric u m ac posteros ejus 
intercesserat, etiam affinitas et necessitudo accessit, quae ad haec 
usque tempora mutais officiis et amore coaluit ita ut praedictas 
arces et oppida repetita quidem aliquoties tarnen non gravatim et 
nos et Sereniss. fratres ac praedecessores nostri possideri a nomi- 
natis Ducibus Pomeraniae citra jurium regni sui detrimentum fere- 
bant. Cum postremo Nos ad bas terras nostras Prussiae venientes 
inviseret officiosissime lllustris princeps Dominus Georgi us Stetti- 
nens. Pomeraniae Cassubiae Vandaliae dux et Princeps Rugiae nepos